
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 263                                      DATA 23/05/2022                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 35                  DEL 23/05/2022 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE NOTE DI DEBITO DA SPESE PREVENTIVAMENTE 

IMPEGNATE           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA  DEMOGRAFICA ELETTORALE 

 

FERRARA  DOTT.SSA  ALESSANDRA 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 



 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE NOTE DI DEBITO DA SPESE 

PREVENTIVAMENTE IMPEGNATE  

IL RESPONSABILE DELL’AREA  DEMOGRAFICA ELETTORALE 

FERRARA  dott.ssa  Alessandra 

RICHIAMATE le deliberazioni: 

- C.C. N. 55 del 30/12/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad 

oggetto “APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO 

UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) - 2022/2024 - ART.151 E 170 DEL 

D.Lgs. 18 AGOSTO 2000, n. 267” e s.m.i.; 

- C.C. N. 56 del 30/12/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente 

oggetto “ESAME ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 

2022/2024” e s.m.i.; 

- G.C. N. 4 del 17/01/2022, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente 

oggetto “APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2022/2024 - 

ASSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARIE”; 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 41 del 06/04/2020 con la 

quale è stata adottata una variazione, in via d’urgenza, al bilancio di previsione 

dell’esercizio finanziario 2020/2022, per il corrente esercizio, per stanziare le somme 

assegnate al Comune ai sensi dell’ordinanza n. 658 del 29/03/2020 del Capo del 

Dipartimento della Protezione Civile presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri; 

 

RICHIAMATA la determinazione n. 28 del 21/04/2020, registro generale n. 184 del 

21/04/2020 “Fondo solidarietà alimentare di cui all’ordinanza di Protezione Civile n. 

658 del 29/03/2020. Accertamento di entrata e prenotazione impegno di spesa”; 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 135 del 07/12/2020 ad 

oggetto “Atto di indirizzo all’ufficio dei servizi sociali per modalità erogazione 

ulteriori risorse ordinanza n. 658 del 29/03/2020 ed art. 6 comma 1 del d.l. 23/11/2020 

n. 154”; 

 

RICHIAMATA la determinazione n. 77 del 21/12/2020, registro generale n. 593 del 

21/12/2020 “Fondo solidarietà alimentare di cui all’ordinanza di Protezione Civile n. 

658 del 29/03/2020. Accertamento di entrata e prenotazione nuovo impegno di spesa”; 

 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno di concerto con il Ministero 

dell’Economia e delle Finanze del 24 giugno 2021 con il quale si dispone il riparto del 

fondo di cui all’art 53, comma 1, del D.L. 25 maggio 2021, n. 73 finalizzato 

all’adozione da parte di Comuni di misure urgenti di solidarietà alimentare e di 

sostegno alle famiglie; 

 

RICHIAMATA la determinazione n.77, registro generale n. 512 del 03/11/2021, ad 

oggetto: “Adempimenti successivi alla deliberazione GC n. 85 del 21/07/2021 avente 

per oggetto ‘Atto d'indirizzo all'Ufficio dei servizi sociali per modalità erogazione 

risorse del Decreto Sostegni bis solidarietà alimentare e sostegno alle famiglie. 

Definizione presentazione delle domande e conseguente rimodulazione dei criteri di 



erogazione dei buoni’. Ordinanza Ministero dell'Interno con il Ministero 

dell'Economia e delle Finanze del 24/06/2021. Impegno di spesa” con la quale il 

Comune di Bricherasio, tra l’altro, decideva di impegnare la somma di € 9.252,54= 

alla missione 12 Programma 05 Titolo 1 Microaggregato 104 capitolo 4120.95.99 

“Buoni spesa alle famiglie per emergenza a seguito Covid 19”. 

 

DATO ATTO che le ditte come indicate in elenco hanno fornito ai cittadini beni di 

consumo a fronte della presentazione di buoni spesa distribuiti dal Comune sulla base 

di criteri determinati dalla Giunta Comunale con le deliberazioni sopra richiamate e 

dunque hanno presentato nota di debito per il rimborso dei buoni ricevuti;  

 

DATO ATTO che si è accertata la regolarità contributiva delle ditte interessate; 

 

DATO ATTO che le ditte assumono gli obblighi della tracciabilità dei flussi finanziari 

ai sensi dell’art. 3, comma 8, della Legge 136/2010, pena la nullità del presente atto; 

 

VISTE le note di debito di cui all’allegato elenco;  

 

CONSTATATO che le spese di cui all’allegato suddetto sono regolarmente 

impegnate; 

 

VERIFICATA la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 

convertito in Legge 03/08/2009 n.102; 

 

CONSIDERATO che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile 

dell’area interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei 

responsabili; 

 

DETERMINA 

 

La liquidazione delle note di debito comprese nell’elenco allegato con imputazione 

della spesa alla voce 4120.95.99 codice 12.05.1 “Buoni spesa alle famiglie per 

emergenza alimentare Covid-19” impegno n° 728 del bilancio 2020 e impegno n° 669 

del bilancio 2021, come da tabella allegata alla presente Determinazione; 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata 

di 15 giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con 

l’apposizione del Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da 

parte del Responsabile dell’Area Finanziaria. 

 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso 

ricorso gerarchico all’organo sopra indicato entro 30 giorni dalla pubblicazione, 

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD 

n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 60 giorni. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to:  FERRARA  dott.ssa  Alessandra 


